Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Manipulus curatorum

Guido <de Monte Rocherii>

[Straßburg], 9. Feb. 1489

Incipit secunda particula huius libri [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-248607](#)

Secunda pars totius libri

digna penitentia iniungatur. Si quis autem contra matrimonium legitimum maliciose impedimentum obiecerit per penitentiam quam deberet facere per predictum canonica non debet effugere vel potest. Et istud optime servatur in ecclesiis gallicanis. ubi per tres dies dominicos vel tres dies solenes antequam habeat matrimonium indicatur in ecclesia quod si aliquis sciat aliquid impedimenti quem matrimonium non debeat fieri, ponat. et istud vocatur banum in francia. Et quoniam istis permissionibus habentur sunt excusationes. una cum quibus ecclesia in suo sensu abutatur. Et hec de matrimonio dicta sufficiantur. Et sic terminatur prima particula huius libri. in qua de omissis et minus bonis dictis veniam petens obsecro lectorum benevolium ut et sagittas detractorum clipeum eruditus apponens minus bene dicta corrigat et emendet.

ExPLICIT prima particula huius libri

Incepit secunda particula huius libri. in qua agitur de penitentiis et his que pertinent ad confessionem audientiam et penitentiam impositionem. Et habet quatuor tractatus principales.

Verus deus ac pius
samaritanus dulcis iesus. qui unum et oleum infudit in vulneribus sauciatis a hierusalem in biericho descendenter qui inciderat in latrones statum rumamque peccati eiusque mendaciam et remedium insigni et mirabili parabola declarauit. Dies iherusalem enim que visio pacis dicitur innocentia baptismalis est per quam versabatur que putatur saturitatis sine satietatis iter preteractum. id est anima cuiuslibet christiani baptismalis aque puto satiata. vero et pacifico salomonis. pio scilicet iusu qui est vera pax faciens utramque unum iuxta verbum prophetete despousatura et

Becūda pars totius libri

56

side congrue rep̄sentat. Hiericho vero que luna quenunq̄s
in eodē statu manet interpr̄at. statum peccati quo hō stult⁹
id est hō peccator testante sibi velut luna mutat eviden-
tissime p̄figurat. Hierusalem ergo in hiericho hō descen-
dens est p̄ctōr qui baptismalē innocentia deserens p̄ diuia
victoriū plabitur et descendit. et sic ab inferni latronib⁹ spoli-
atur bonis seu donis gratuitis exutus: et in naturalib⁹ sau-
ciatus. Nunc pietatis ac misericordie oculis respiciens do-
min⁹ noster iesus christ⁹ p̄ eius sanato de summo celorum
ad ima descendit. et in vtero intemeratae virginis marie car-
ne assumēs: et sauciati vulnera in ara crucis alligans funi-
culis charitatis. vinū mortificatiōis penitēcie et oleū indul-
gentie lenientis ifucit in iōpis. In cuius rei signū sue saluti-
fere p̄dicatōis exordiū isto salubri ac suauissimo themate ī-
signiuit. Penitentiā agite appropinq̄bit em̄ regnū celorū.
Tibi indicit penitētiā et per eā patriā repromittit. Demum
ope qđ sibi pater dederat p̄ summato: sauciato sc̄z hoīe iam
sanato ne eū absq̄ custode desereret ip̄m sauciatiū ḡmenda-
uit stabulario. i. sacerdoti curato. et dedit ei duos denarios.
sc̄z duas claves ecclie. s. discernēdi sc̄iētiā ac ligādi et soluen-
di potestatē adhibēs dixit. Curam illi⁹ habe. Ut igitur sa-
cerdotes qui nō sunt multū in iure canonico vel sacra theo-
logia puecti aliquā noticiā haberēt per quā possent inter le-
prā et leprā discernere: et sic p̄nīe salutaris mīstrare medelaz
in sc̄da parte hui⁹ op̄is aliqua ex diuersor̄ doctoz sentētijs
et maior̄ meoz dictis diligēti studio ut meli⁹ et breui⁹ po-
tui cōpilauī. vt si qñ neophyti et minus puecti curati in fo-
ro penitēcie dubitauerint istd opusculū sit eis qualecunq̄
introductorū et aliqđ directiū. Nec autē nō presumens
de viribus p̄p̄ris cū nulle sint acceptaui. sed cōfidens d̄ cle-
mentia salvatoris q̄ bene omnia faciens surdos facit audi-
re et mutos loq̄. vnde elector affectū meū p̄siderās me lingua-
toricata nō mordreas. et si aliqua inuenias vtilia ea attribu-
as soli deo. min⁹ aut̄ vtilia v̄l̄ p̄suis inutilia me et ea frater-
na corrigas et emēdes charitate.